
 
 

TỔNG CÔNG TY SONADEZI 
CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ  

XÂY DỰNG VÀ VẬT LIỆU ĐỒNG NAI 

Số: 48/DNC-TCKT 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

___________________ 
 

Đồng Nai, ngày 14 tháng 04 năm 2022 

 
CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ  

CỦA ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC  
VÀ SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI 

 

Kính gửi:  -    Ủy ban chứng khoán nhà nước; 

- Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội  

 
- Tên tổ chức: Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Vật liệu Đồng Nai 

- Mã chứng khoán:  DND 

- Sàn giao dịch: UPCOM 

- Địa chỉ: số 138, KP1, Đ. Nguyễn Ái Quốc, P. Trảng Dài, TP Biên Hòa, tỉnh 

Đồng Nai. 

- Điện thoại: 02513 899 886   Fax: 02513 997 894 

- Email: tckt@vatlieudongnai.vn 

- Người thực hiện công bố thông tin: Bà Phạm Thái Hoài Hương – Người CBTT 

- Loại thông tin công bố: 

 Định kỳ   Bất thường  24h   Theo yêu cầu 

Nội dung thông tin công bố: 

Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng và vật liệu Đồng Nai công bố thông tin Tài liệu 

họp Đại Hội đồng Cổ đông thường niên năm 2022 cập nhật lần 2. 

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty cổ phần 

Đầu tư xây dựng và vật liệu Đồng Nai vào cùng ngày, ngoài ra tài liệu họp được chúng 

tôi tiếp tục cập nhật tại đường dẫn: http://vatlieudongnai.vn/co-dong/dai-hoi-co-dong 

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn 

chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin đã công bố. 

 

Nơi nhận: TUQ. TỔNG GIÁM ĐỐC 
- Như kính gửi; NGƯỜI CÔNG BỐ THÔNG TIN 
- Lưu: TCKT, VT. 

 

 

 

 
  





































1/3 

        CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÂY DỰNG VÀ VẬT LIỆU ĐỒNG NAI               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

     Số: …. /NQ.ĐHĐCĐ-DNC                                          Biên Hòa, ngày 21  tháng 4 năm 2022 
 

NGHỊ QUYẾT  

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2022 

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VÀ VẬT LIỆU ĐỒNG NAI 
 

 Căn cứ luật Doanh nghiệp; 

 Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Vật liệu Đồng Nai; 

 Căn cứ vào Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022, ngày 21 

tháng 4 năm 2021. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022 đã quyết nghị các nội dung sau: 

1. Thông qua Báo cáo kết quả hoạt động năm 2021. 

Một số chỉ tiêu chính sau: 

- Doanh thu và thu nhập khác: ....................................................  164.308.517.944 đồng. 

- Lợi nhuận trước thuế: .................................................................  10.455.309.182 đồng. 

- Đầu tư xây dựng cơ bản ....................................................................................  0 đồng. 

2. Thông qua Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2022. 

Một số chỉ tiêu chính sau: 

- Doanh thu:  ...............................................................................  227.000.000.000 đồng. 

- Lợi nhuận trước thuế: .................................................................  12.300.000.000 đồng. 

- Kế hoạch vốn đầu tư xây dựng cơ bản: ......................................  36.460.000.000 đồng. 

- Chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng:  .................................  80.000.000.000 đồng. 

3. Thông qua Báo cáo hoạt động của Hội đồng Quản trị năm 2021 và kế hoạch hoạt động 

năm 2022. 

4. Thông qua Báo cáo kiểm soát hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2021 của Ban Kiểm soát. 

5. Thông qua Báo cáo tài chính năm 2021 đã được kiểm toán. 

6. Thông qua Phân phối lợi nhuận năm 2021. 

Stt Nội dung Tỷ lệ Số tiền 

1 Lợi nhuận sau thuế năm 2021  9.020.142.269 

2 Trích các quỹ  1.866.771.339 

 2.1    Quỹ đầu tư phát triển 5% 451.007.113 

2.2 Quỹ khen thưởng  5% 451.007.113 

2.3 Quỹ phúc lợi  3% 270.604.268 

2.4 Quỹ thưởng cho người quản lý  113.750.000 

2.5 Quỹ công tác xã hội, cộng đồng 2% 180.402.845 

2.6 Quỹ thưởng các bên hữu quan  400.000.000 

DỰ THẢO 



2/3 

3 Lợi nhuận còn lại sau trích lập các quỹ  7.153.370.930 

4 Lợi nhuận còn lại năm trước chuyển sang  8.275.584.154 

5 Chia cổ tức  11% 9.717.400.000 

6 Lợi nhuận còn lại chuyển sang năm sau  5.711.555.084 

7. Thông qua Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2022. 

Stt Nội dung Tỷ lệ Số tiền 

1 Lợi nhuận sau thuế năm 2022  9.840.000.000 

2 Trích các quỹ  2.076.724.000 

 2.1    Quỹ đầu tư phát triển 5% 492.000.000 

2.2 Quỹ khen thưởng  5% 492.000.000 

2.3 Quỹ phúc lợi  3% 295.200.000 

2.4 Quỹ thưởng cho người quản lý  200.724.000 

2.5 Quỹ công tác xã hội, cộng đồng 2% 196.800.000 

2.6 Quỹ thưởng các bên hữu quan  400.000.000 

3 Lợi nhuận còn lại sau trích lập các quỹ  7.763.276.000 

4 Lợi nhuận còn lại năm trước chuyển sang  5.711.555.084 

5 Chia cổ tức  11% 9.717.400.000 

6 Lợi nhuận còn lại chuyển sang năm sau  3.757.431.084 

8. Thông qua quyết toán tiền lương, thưởng thù lao Hội đồng Quản trị, Ban Kiểm soát và 

Thư ký Hội đồng Quản trị năm 2021: 

 Tổng tiền lương chuyên trách của Chủ tịch Hội đồng quản trị:  294.000.000 đồng. 

 Tổng tiền lương chuyên trách của Trưởng Ban Kiểm soát:  255.600.000 đồng. 

 Tổng thù lao của HĐQT và Ban kiểm soát không chuyên trách:  327.600.000 đồng.  

Trong đó:  + Thù lao của thành viên HĐQT: 4.875.000 đồng/người/tháng. 

                  + Thù lao của thành viên BKS:  3.900.000 đồng/người/tháng. 

 Thù lao của thư ký HĐQT:  4.000.000 đồng/tháng.  

9. Thông qua mức tạm chi tiền lương, thù lao Hội đồng Quản trị, Ban Kiểm soát và Thư 

ký Hội đồng quản trị năm 2022: 

 Tiền lương. 

+ Chủ tịch HĐQT (chuyên trách):  27.000.000 đồng/tháng. 

+ Trưởng Ban Kiểm soát (chuyên trách): 23.000.000 đồng/tháng. 

 Thù lao. 

+ Thành viên HĐQT (kiêm nhiệm): 5.000.000 đồng/người/tháng. 

+ Thành viên BKS (kiêm nhiệm):  4.000.000 đồng/người/tháng. 

+ Thư ký HĐQT (kiêm nhiệm):  4.000.000 đồng/tháng.  

Quỹ tiền lương và Quỹ thù lao thực hiện năm 2022 được quyết toán căn cứ vào kết quả 

hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2022 và thông tư 28/TT-BLĐTBXH ngày 01/9/2016. 

Khi Nhà nước có sự thay đổi về chế độ tiền lương, thù lao, tiền thưởng, sẽ giao Hội đồng 

Quản trị thực hiện theo quy định và báo cáo trước Đại hội đồng cổ đông năm 2023. 



3/3 

Nơi nhận: 

 Như điều 3; 

 Ủy ban chứng khoán Nhà nước; 

 Sở giao dịch chứng khoán; 

 Tổng Công ty Sonadezi; 

 Ban Tổng Giám đốc;  

 Đăng trên website Công ty. 

 Lưu: Văn thư. 

 

10. Chấp thuận ủy quyền cho Hội đồng Quản trị lựa chọn 1 trong 3 Công ty thực hiện 

công tác kiểm toán báo cáo tài chính năm 2022: 

- Công ty TNHH Kiểm toán và tư vấn RSM Việt Nam. 

- Công ty TNHH Kiểm toán VACO. 

- Công ty TNHH Kiểm toán và tư vấn A&C. 

11. Thông qua việc sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty. 

12. Thông qua việc sửa đổi, bổ sung quy chế nội bộ về quản trị Công ty. 

13. Thông qua việc miễn nhiệm chức danh Thành viên Hội đồng quản trị đối với Bà Lê 

Thị Giang và Ông Trần Tiến Bình; Miễn nhiệm Chức vụ trưởng ban kiểm soát đối với 

bà Trần Thị Quy. 

14. Thông qua kết quả bầu bổ sung Thành viên Hội đồng quản trị cho thời gian còn lại của 

nhiệm kỳ IV (2021-2026) gồm:   

+ Ông/bà: …………………………  

+ Ông/ bà: ……………………….... 

15. Thông qua kết quả bầu bổ sung thành viên Ban kiểm soát cho thời gian còn lại của nhiệm kỳ 

IV (2021 – 2026) là: Ông/ bà: ………………………………….. 

16. Ban Kiểm soát đã họp và thống nhất: Bầu Ông/bà ………………….……… giữ chức vụ 

Trưởng Ban Kiểm soát. 

Điều 2: Giao Hội đồng quản trị Công ty căn cứ nội dung Nghị quyết này để triển khai thực hiện. 

Điều 3: Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày 21/4/2022. Hội Đồng Quản trị, Ban Kiểm 

soát, Tổng giám đốc và các Cổ đông Công ty có trách nhiệm thi hành. 

 TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 

 CHỦ TỌA 

 

 

 

 

 

 

Trương Cường 


		2022-04-14T15:31:19+0700
	Công Ty Cổ Phần Đầu Tư Xây Dựng Và Vật Liệu Đồng Nai




